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تحلیل روز

کنش واشنگتن؛ واکنش پکن 

 رقابت نظامی و امنیتی آمریکا و چین در منطقه 
برای  پکن  تــاش  به  توجه  با  ایندوپاسیفیک 
گسترش حضور نظامی خــود در ایــن منطقه 
استراتژیک ابعاد جدیدی پیدا کرده است. در 
این راستا کاخ سفید درباره حضور نظامی پکن 
در کشور جزایر سلیمان هشدار داد و متعهد 
شد که به این اقدام پاسخ دهد. جزایر سلیمان 
کشوری با بیش از ۹۹۰ جزیره در اقیانوس آرام 
جنوبی است. چین هفته گذشته اعام کرده 
بود که با جزایر سلیمان پیمان امنیتی امضا 
کرده است. این اقدام که در نوع خود بی سابقه 
تلقی می شود با واکنش منفی ایالات متحده 
مواجه شده است. در واقع اقدام پکن به معنای 
حضور نظامی در منطقه ای است که پس از جنگ 
جهانی دوم تاکنون همواره حوزه نفوذ و حضور 
ــالات متحده بــوده اســت. ایــن اقــدام  نظامی ای
نگرانی های آمریکا و متحدان منطقه ای آن در 
اقیانوس آرام جنوبی یعنی استرالیا و نیوزیلند 
را درباره نفوذ روز افزون چین در منطقه ای که 
از دیرباز تحت سیطره آن ها بوده است، افزایش 
خواهد داد، اما اقــدام چین در توسعه نفوذ و 
حضور نظامی خود در منطقه ایندوپاسیفیک 
در واقع واکنشی به کنش های تهاجمی آمریکا 
در این منطقه است. واشنگتن در دوره ریاست 
جمهوری بایدن مقابله با تهدیدات ادعایی از 
جانب چین را سرلوحه سیاست خود در منطقه 
ــرار داده و رویــکــرد ائتاف  ایندوپاسیفیک ق
سازی علیه چین را در این منطقه ژئواستراتژیک 
دنبال می کند. ایجاد پیمان چهارگانه موسوم 
به »کــواد« متشکل از آمریکا، استرالیا، ژاپن و 
هند و ائتاف سه گانه آمریکا، بریتانیا و استرالیا 
موسوم به »آکوس« در این راستا صورت گرفته 
است. واکنش چین نیز به این اقدامات شامل 
تقویت توانمندی نظامی خود، برقراری روابط 
نزدیک نظامی با روسیه و برگزاری رزمایش ها 
و گشت های مشترک دریایی و هوایی و اکنون 
توسعه حضور نظامی در منطقه ایندوپاسیفیک با 
انعقاد پیمان های امنیتی و نظامی با کشورهای 

این منطقه از جمله جزایر سلیمان است.

»پاروانا امیری« پناهجوی افغان به همراه همسر 
و دو دخترش در حــال صــرف صبحانه بــود که 
یک مــددکــار اجتماعی در منزلش را به صدا 
درآورد و خبری غیرمنتظره به آن ها داد. آن 
خانواده باید منزلشان را ترک می کردند و آن 
را تحویل پناهندگانی از اوکراین می دادند. به 
این خانواده گفته شده بود که بدون چانه زنی 
و چون و چرا فقط تا 24 ساعت دیگر منزل را 
تخلیه کنند. فارین پالیسی در گزارشی نوشت: 

امیری 33 ساله که خودش مددکار اجتماعی 
است و اواخر ژانویه از افغانستان فرار کرده و به 
برلین پناه آورده است، یکی از صدها شهروند 
افغانستان است که آواره می شوند تا جایش به 
پناهجویان اوکراینی داده شود. او خواسته برای 
حفظ امنیتش از نام مستعار به جای نام اصلی اش 
استفاده شود. طارق آلاوز، یکی از اعضای هیئت 
می گوید:  برلین  پناهندگان  شــورای  مدیره 
»درباره این تخلیه ها، عمدا اطاع رسانی صورت 

نگرفته اســت. برخی از آدم هــا سال ها بود که 
در خانه هایشان زندگی می کردند امــا از آن 
ــراج شــده انــد، از جمله بچه هایی که به  جا اخ
اماکنی دورتر از مدارسشان منتقل شده اند.« 
به گفته آلاوز، دولت آلمان این تخلیه ها را این 
طور توجیه می کند که افغانستانی ها از مراکز 
اولیه ای که در آن جا اسکان داده شده اند، تخلیه 
شده اند و از اول هم قــرار بــوده که بــرای مدت 
کوتاهی در آن جا اقامت داشته باشند. اما برخی 
از خانواده های افغانستانی سال ها بود که در آن 
جا سکونت داشتند و برخی دیگر از خانواده های 
تخلیه شده هم در مراکزی غیر از مراکز اولیه 
اسکان سکونت داده شده بودند. آلاوز با توضیح 
درباره این که نزدیک به 1۰ مرکز اسکان تا به 
حال در برلین تخلیه شده اند، گفت: »شرایط 
زندگی آدم های زیادی بهتر نشده اما اکثرشان 
می ترسند حرف بزنند چون ممکن است که این 
موضوع بر وضعیت مهاجرتشان اثر بگذارد.« 
این مورد تنها تفاوت و بروز نژادپرستی آلمانی 
ها نیست. اوکراینی ها بر خاف پناهجویان 
افغانستانی می توانند بــدون گرفتن مدرک 
دیپلم وارد دانشگاه شوند. مریض های اوکراینی 
برخاف دیگر جنگ زدگان می توانند بدون طی 
مراحل بوروکراتیک دیالیز شوند. پناهجویان 
اوکراینی همچنین می توانند بدون طی مراحل 
بررسی درخواست پناهندگی، خانه ای را برای 
اسکان اجــاره کنند، اما در موقعیتی مشابه، 
مهاجران افغانستانی که قانونی وارد آلمان 
شدند باید مراحل مهاجرت که شامل اقامت در 
کمپ، درخواست پناهندگی، گرفتن قبولی 

و... را طی کنند. پس از تصمیم آلمان برای 
آواره کردن پناهجویان افغان به منظور جا دادن 
به اوکراینی ها، رسانه های بلژیکی نیز اعام 
کردند این کشور در ماه گذشته دستور اخراج 
۶۸۰ پناهجوی افغان را داده است. به گزارش 
»بروسلز تایمز«، دفتر کمیساریای پناهندگان و 
افراد بدون تابعیت بر این باور است که وضعیت 
در افغانستان پس از تسلط طالبان بر افغانستان 
تغییر کرده است. »درک ون دن بولک« کمیسر 
پناهندگان و افــراد بــدون تابعیت در این باره 
گفت: »هنوز ناامنی در افغانستان وجود دارد اما 
همه توسط طالبان هدف قرار نمی گیرند، آن ها 
افراد بسیار خاصی را هدف قرار می دهند. وی 
افزود: پناهجویان افغان در ماه فوریه و مارس 
فراخوانده شدند. بسیاری از آن ها پاسخ منفی 
گرفتند و دستور خروج از کشور را نیز دریافت 
کردند.« سه هفته پیش نیز، برنامه »نیوزنایت« 
بی بی سی به شواهدی دست یافت که نشان 
می داد دولت بریتانیا صدور روادید برای اتباع 
اوکراینی را در اولویت کار خود قرار داده که 
باعث به تأخیر افتادن درخواست های دیگر 
از جمله درخــواســت هــای پناهجویان افغان  
شده که در تاش برای فرار از طالبان هستند. 
وکای مهاجرت که بی بی سی با آن ها صحبت 
کرده است، گفته اند که به آن ها از طرف وزارت 
کشور بریتانیا گفته شده که تاخیر در رسیدگی 
به درخواست افغان ها به دلیل »دادن اولویت 
است.  ــوده  ب اجتناب ناپذیر  اوکراینی ها«  به 
این موضوع با ایمیل هایی که بی بی سی آن را 

مشاهده کرده مطابقت دارد.

تحرکات جدید ترامپ در حزب جمهوری خواه 
ترامپ همزمان با حمایت از برخی نامزدها برای انتخابات میان دوره ای گفت: بایدن با هوا 

دست می دهد و از خرگوش دستور می گیرد!

همزمان با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره ای 
کنگره آمریکا، دو حزب اصلی این کشور درگیر 
رقابت های درون حزبی برای تعیین نامزدهای 
نهایی خود هستند. در این میان دونالد ترامپ به 
عنوان چهره اصلی حزب جمهوری خواه، دست 
به حمایت از برخی نامزدهای انتخاباتی زده که 
با انتقاد بخشی از جمهوری خواهان مواجه شده 
است. برخی از چهره هایی که ترامپ تصمیم به 
حمایت از آن ها گرفته است، سوابق محافظه کارانه 
چندانی ندارند و در کسب حمایت های مالی در 
کارزار انتخاباتی خود نیز با مشکل مواجه بوده اند. 
ترامپ ریسک بالایی را برای حمایت از این افراد 
پذیرفته و ممکن اســت به جایگاه وی در حزب 
جمهوری خواه لطمه بزند و او را از جایگاه رهبر 
غیررسمی حزب به سطح رهبر جناحی خاص از 
حزب تنزل دهد. برخی با انتقاد از ترامپ معتقدند 
در صورتی که وی از هیچ نامزدی حمایت نکند، 
نامزدهای جمهوری خواه سعی در نزدیک جلوه 
دادن خود به ترامپ خواهند داشت و این بر اعتبار 
وی در حزب می افزاید. به هر حال به نظر می رسد 

ترامپ انگیزه های خاص خود را از این اقدامات 
دارد. یکی از این انگیزه ها می تواند تاش به 
منظور جذب سرمایه برای خود باشد. با شرایط 
کنونی، احتمال نامزدی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰24 بالا به نظر می رسد و در 
این صورت او از هم اکنون باید به فکر جمع آوری 
ــدف دیگر ترامپ  بــاشــد. ه کمک های مالی 
می تواند تاش به منظور ایجاد پایگاه رأی جدیدی 
برای خود فراتر از پایگاه رأی حزب جمهوری خواه 
باشد. همچنین به نظر می رسد او به دنبال آن 
ــراد نزدیک به خــود در  اســت که با گماشتن اف
ایالت های حساس مانند میشیگان، آریزونا و 
انتخابات  فرایند  بر  بیشتری  جورجیا کنترل 
آینده داشته باشد. شاید آن چنان که برخی گمان 
می کنند، این حمایت ها به زیان ترامپ تمام نشود، 
چرا که در صورت پیروزی نامزدهای حمایت شده، 
ترامپ می تواند اعتبار آن را به حساب خود واریز 
کند و در صورت شکست، خود آن ها را مسئول 
بداند و مانند همیشه از قبول شکست بگریزد. 
نتیجه نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می  دهد، 

محبوبیت دونالد ترامپ در حزب جمهوری خواه 
ادامه دارد و او با اختاف زیاد در صدر فهرست 
نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 
2۰24 است. رئیس جمهور پیشین آمریکا دیروز 
نیز در جمع هواداران خود در ایالت »اوهایو« گفت: 
اکنون کشور ما در حال نابودی است. کشور ما 

دارد به درک واصل می شود و چنین چیزی قباً 
سابقه نداشته اســت. متأسفانه اکنون رئیس 
جمهوری داریم که مطلقاً نمی داند چه اتفاقی در 
حال رخ دادن است. او با هوا دست می دهد، تقریباً 
گیج و گنگ در اطراف راه می رود و از خرگوش عید 

پاک دستور می گیرد.

شکنندگی روزافزون کابینه تل آویو 
 نتانیاهو:در هفته جاری، یک عضو دیگر کنست از کابینه ائتلافی تحت ریاست 

»نفتالی بنت« جدا خواهد شد

یم  ژ ر ن  یسیو ز پو ا ئیس  ر  » هو نیا مین نتا بنیا «
صهیونیستی در گفت وگو با افراد نزدیک به خود 
ــادی وجــود دارد که در  گفته است، احتمال زی
هفته جاری یکی دیگر از اعضای کنست از کابینه 
ائتافی این رژیم اعام جدایی کند. این خبر را 
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« منتشر 
کرد و نوشت: پس از جدایی »عیدیت سیلمان« از 
حزب »یمینا« در کنست، کابینه ائتافی »نفتالی 
بنت«، از ۶1 رأی خود در کنست، به ۶۰ رای 
رسید و اکثریت را از دست داد. در صورت جدایی 
یک عضو دیگر از این ائتاف، دولــت بنت، تنها 
حمایت اقلیت را در پارلمان خواهد داشت. این 
روزنامه نوشت که »بتسلئیل اسموتریچ« رئیس 
حزب »صهیونیسم مذهبی« نیز هفته پیش گفت: 
»قرار است هفته آینده بیانیه ای صادر و ائتاف را 
متزلزل کند و آن ها تعادل و توازن فعلی خود را در 
کنست از دست خواهند داد«. ششم آوریل گذشته 
با استعفای »عیدیت سیلمان« عضو راست گرای 

کنست از ائتاف کابینه رژیم صهیونیستی، این 
کابینه در آستانه فروپاشی قرار گرفت و اکثریت 
خود را در کنست از دست داد. کابینه ائتافی رژیم 
صهیونیستی متشکل از احزاب راست گرا، چپ گرا 
و میانه رو است و حتی پیش از استعفای سیلمان 
دارای اکثریتی شکننده  بود و از مجموع 12۰ رأی 
در کنست، تنها ۶1 رأی داشت که با استعفای 
سیلمان ایــن میزان به ۶۰ رأی رسید تا دیگر 
نتواند قانونی در پارلمان رژیم صهیونیستی ارائه 
کند. البته با این استعفا، کابینه ائتافی اسرائیل 
می تواند باقی بماند، مشروط به این که استعفاهای 
جدیدی رقم نخورد. در پی تداوم تجاوز نظامیان 
افراطی  شهرک نشینان  و  صهیونیستی  ــم  رژی
به مسجدالاقصی و درگیری با فلسطینی ها در 
ــل گذشته نیز  صحن های مختلف آن، 1۸ آوری
حزب »فهرست متحد عربی« )القائمة العربیة 
الموحدة( مشارکت خود را در کابینه این رژیم به 

تعلیق درآورد.
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مـــــحـــــمـــــدو ولـــــد 
صاحی  موریتانیایی 
تبار کــه بــه مــدت 14 
ــدون محاکمه  ســال ب
ــدان گوانتانامو  در زن
زندانی بــوده، مدعی 
ــه کــانــادا در  اســـت ک
بازداشت اش نقش داشته و از این کشور شکایت 
کرده است. وی مظنون به دست داشتن در یک 
توطئه تروریستی نافرجام در ایالات متحده در 
سال 1۹۹۹ بوده است. صاحی که اکنون 51 
ساله است، مدعی شده که مقامات کانادایی 
اطــاعــات نادرستی دربـــاره فعالیت های او 
ارائه کرده اند که به دستگیری و شکنجه او در 
زندان ایالات متحده در کوبا منجر شده است. 
صاحی می گوید که با ضرب و شتم فیزیکی، 
کم خوابی و تعرض جنسی روبه رو بوده است. 
او در این شکایت به دنبال غرامتی نزدیک به 
3۰ میلیون دلار است. زندان گوانتانامو پس 
از حمات 11 سپتامبر به عنوان محلی برای 
زندانی کردن مظنونان به حمات تروریستی 
از ســوی آمریکا استفاده می شود و مقامات 
زندان بارها به بازداشت غیرقانونی، شکنجه و 
آزار متهم شده اند. صاحی در طول بازداشت 
چندین کتاب نوشت، از جمله خاطراتی که به 
ساخت فیلمی سینمایی در سال 2۰21 به نام 
»موریتانیایی« منجر شد. وی در سال 2۰1۶ از 

زندان آزاد شد./بی بی سی

کارتون روز 

رسانه عربی پایگاه اطاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر حضرت آیــت ا... خامنه ای در یک کارتون 
وضعیت سعودی در مسئله یمن را نمایش داده 
است. در این لوح، از بیانات رهبر انقاب درباره 
سوء استفاده  آمریکا از سعودی به عنوان »گاوه 
شیرده« و بیانات اخیرشان در خصوص وضعیت 
سعودی در یمن و نصیحتی برای خروج سریع تر 
آن ها از این وضعیت، استفاده شده است./فارس

دولت آلمان پناهجویان افغان را اخراج می کند تا جنگ زدگان 
اوکراینی را اسکان دهد

نژادپرستی در میزبانی از ملیت ها 
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موشک هــای روســی در شهرها و روستاهای 
اوکراین/ رویترز

خبر متفاوت 

طرفداران ترامپ، در حاشیه مراسم سخنرانی 
وی در اوهایو این بنر را طراحی و در محل عبور 
شرکت کنندگان مراسم سخنرانی قرار دادند. 
به توضیح  نیاز چندانی  ایــن تصویر  محتوای 

ندارد! /کانال آمریکانا


